

ETEX NORDIC A/S
VENDERSGADE 74 3., 7000 FREDERICIA
ANNUAL REPORT
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2022

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 14 July 2023**

Rolf Heinz Otto Walter Haberlah

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR NO. 78 61 18 12

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
Management Commentary	
Financial Highlights.....	7
Management Commentary.....	8-9
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	10
Balance Sheet.....	11-12
Equity.....	13
Notes.....	14-17
Accounting Policies.....	18-22

COMPANY DETAILS

Company	ETEX NORDIC A/S Vendersgade 74 3. 7000 Fredericia
	CVR No.: 78 61 18 12 Established: 26 June 1985 Municipality: Fredericia Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	Johan Leo, chairman Michael Fenlon Rolf Heinz Otto Walter Haberlah
Executive Board	Rolf Heinz Otto Walter Haberlah
Auditor	PricewaterhouseCoopers Esbjerg Brygge 28 6700 Esbjerg
Bank	BNP Paribas Handelsbanken

FINANCIAL HIGHLIGHTS

	2022	2021	2020	2019	2018
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Income statement					
Gross profit/loss.....	36.492	38.439	31.920	36.060	79.184
Operating profit/loss of main activities...	-1.446	2.150	-7.051	-17.098	22.405
Financial income and expenses, net.....	-87	-173	-702	-663	-1.177
Profit/loss for the year.....	-660	-1.181	-4.981	-18.110	16.550
Balance sheet					
Total assets.....	137.314	142.135	143.949	144.778	143.457
Equity.....	67.144	67.177	68.282	73.362	91.586
Investment in property, plant and equipment.....	-2.607	-1.176	-780	-26.222	0
Average number of full-time employees.....	55	55	52	64	79
Key ratios					
Return on invested capital.....	-2,7	2,3	-4,9	-11,9	5,1
Equity ratio.....	48,9	47,3	47,4	50,7	63,8
Return on equity.....	-1,0	-1,7	-7,0	-22,0	19,9

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Invested capital:	NWC + intangible and tangible assets (ex goodwill) - provisions - other operating liabilities, non-current
Return on invested capital:	$\frac{\text{Operating Profit/loss adjusted for goodwill amortisation} \times 100}{\text{Average invested capital}}$
Equity ratio:	$\frac{\text{Equity, at year-end} \times 100}{\text{Total assets, at year-end}}$
Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$

MANAGEMENT COMMENTARY

Principal activities

The principal activities comprised marketing and distribution of construction products, primarily in fibre cement within the main groups fire-proof building boards, roofing products, cladding systems, etc. The products are sold in the Nordic countries.

Our main commercial brands:

Exteriors

We bring aesthetically attractive and high-performing fibre cement exterior solutions to the residential, architectural and agricultural sectors.

Cedral offers beautiful solutions tailored to each personality and living space, enabling true personalisation. For roofs, facades, Cedral offers unique, attractive and high-performing products. Our fibre cement slates shelter and protect homes, our sidings bring creative visions to life.

Equitone is our global brand for architectural fibre cement facade materials. We work with and for architects to design smart and resilient materials to reduce environmental impact. Our customers are all architects who seek new ways to build beyond accepted standards - actively influencing positive change.

Euronit/Ivarcem corrugated sheets offer strength and resilience, bringing good value for money to agricultural buildings, houses and industrial applications around the world.

Etex Building Performance

Promat and Masterboard are our brands for passive fire protection, high-temperature applications and intumescent seals. These products are used in applications as diverse as residential, sports and leisure, healthcare, hospitality, offices, education, bridges and tunnels.

Industry

Microtherm is our global specialist in ultrathin and lightweight microporous insulation materials, used in a wide range of industrial applications. As the industry benchmark since 1961. It is designed for extreme temperature conditions and is available in various delivery forms; rigid, flexible and vacuuminsulated panels, machined parts and mouldable and pourable products. Spanning our Industry and Building Performance divisions, Promat is our global brand for passive fire protection high temperature applications and intumescent seals. We supply a range of products worldwide, including ducting, structural protection, compartmentation, insulation and fire-stopping solutions. These products are used in applications as diverse as fire doors, fire dampers, furnaces, industrial piping, structural steel and cruise ships.

Development in activities and financial and economic position

The Income statement for 2022 shows a loss/return of DKK 660,227 against a loss of DKK 1,180,801 last year, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of DKK 67,144,085. Management considers the Company's financial performance in the year not satisfactory.

There have been an extra expense related to provisions for Claims.

Profit/loss for the year compared to the expected development

The Income statement for 2022 shows a loss/return of DKK 660,227. When compared to the expected outcome, the result is disappointing, largely due to the negative economically development.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.

MANAGEMENT COMMENTARY

Financial risk

The Company's purchases of raw materials, which are primarily based on fibre cement products, are expected to remain stable. Any price fluctuations can be recognised in the sales prices, and the Company's direct competitors will also experience the same changes.

It is Company policy to hedge commercial currency risks. No speculative currency transactions are made. The Company's activity is settled in DKK, EUR, NOK and SEK

Environmental situation

The environmental profile of the Company is very distinct. This applies at first to the Company's product and environmental issues, but also to a high degree of the environmental issues regarding transport, distribution and the use of the Company's products. All the Company's market resources are also subject to detailed environmental assessments. The Company has heavy environmental requirements for all suppliers in all respects. The Company's activities are therefore not considered to be detrimental to the environment.

Knowledge resources

The Company's aim is to develop the highest possible competence within application and function of the Company's fibre cement products. In order to be able to utilise these competences, it is decisive that the Company is able to recruit and maintain employees with relevant backgrounds and a high level of education. It is our objective for the Company to have state-of-the-art knowledge of these product competence areas and to ensure the Company's rapid adaptability.

Research and development activities

At Etex, our innovation is built on three pillars: Sustainability, New Applications, and Quality & Cost Excellence.

We strive to become an industry leader in sustainability and recognise the importance of collaboration and partnership.

To enhance our sustainability efforts, we have established a dedicated team and an open innovation platform to connect with external innovators and focus on sustainable solutions. We are actively researching and testing secondary raw materials to reduce our environmental impact.

R&D is key to our growth, and we are committed to delivering results safely and to the best of our ability. Therefore, we plan to increase our investment in decarbonisation and circularity R&D in the coming years.

Future expectations

The construction industry in both professional and private projects are affected by price increase and higher interest rates, and therefore we expect 2023 to be a challenging year. We expect a result for 2023 in the range of -2.000 to 0 t.DKK.

The Company's foreign branches

In the financial year under review Etex Nordic A/S had sales branches in Norway and Sweden.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2022 DKK	2021 DKK '000
GROSS PROFIT		36.491.777	38.439
Staff costs.....	1	-32.627.526	-31.308
Amortisation/depreciation of intangible assets and property plant and equipment.....		-5.310.000	-4.981
PROFIT/LOSS BEFORE NET FINANCIALS		-1.445.749	2.150
Financial income.....	2	463.218	442
Financial expenses.....		-549.916	-615
LOSS BEFORE TAX		-1.532.447	1.977
Tax for the year.....	3	872.220	-3.158
LOSS FOR THE YEAR	4	-660.227	-1.181

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2022 DKK	2021 DKK '000
Goodwill.....		0	0
Intangible assets.....	5	0	0
Land and buildings.....		6.508.977	10.208
Plant and machinery.....		1.630.779	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment.....		1.959.293	2.755
Leasehold improvements.....		25.680	43
Property, plant and equipment.....	6	10.124.729	13.006
Other receivables.....		739.216	3.741
Financial non-current assets.....	7	739.216	3.741
NON-CURRENT ASSETS.....		10.863.945	16.747
Finished goods and goods for resale.....		14.406.246	13.521
Inventories.....		14.406.246	13.521
Trade receivables.....		31.668.051	33.269
Receivables from group enterprises.....		69.066.659	68.982
Deferred tax assets.....	8	1.283.676	834
Other receivables.....		478.373	517
Income taxes.....		6.141.760	6.357
Prepayments.....	9	512.526	1.277
Receivables.....		109.151.045	111.236
Cash and cash equivalents.....		2.892.711	631
CURRENT ASSETS.....		126.450.002	125.388
ASSETS.....		137.313.947	142.135

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2022 DKK	2021 DKK '000
Share capital.....	10	4.300.000	4.300
Reserve for hedging transactions.....		604.282	-23
Retained earnings.....		62.239.803	62.900
EQUITY.....		67.144.085	67.177
Other provisions.....	11	9.458.753	7.820
PROVISIONS.....		9.458.753	7.820
Lease liabilities.....		4.976.858	8.385
Non-current liabilities.....	12	4.976.858	8.385
Bank debt.....		18.906.178	23.305
Lease liabilities.....		5.244.100	4.811
Trade payables.....		3.697.548	5.778
Debt to Group companies.....		8.506.981	7.629
Income taxes.....		0	1.096
Other liabilities.....		19.379.444	16.134
Current liabilities.....		55.734.251	58.753
LIABILITIES.....		60.711.109	67.138
EQUITY AND LIABILITIES.....		137.313.947	142.135
 Contingencies etc.	 13		
Related parties	14		
Derivative financial instruments	15		
Consolidated Financial Statements	16		

EQUITY

	Share capital	Reserve for hedging transactions	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2022.....	4.300.000	-21.908	62.900.030	67.178.122
Proposed profit allocation, see note 4.....			-660.227	-660.227
Change fair value reserves				
Value adjustments in the year.....		802.809		802.809
Tax on changes in equity.....		-176.619		-176.619
Equity at 31 December 2022.....	4.300.000	604.282	62.239.803	67.144.085

NOTES

	2022 DKK	2021 DKK '000	Note
Staff costs			1
Average number of employees	55	55	
Wages and salaries.....	29.624.476	28.587	
Pensions.....	2.431.983	2.400	
Social security costs.....	102.722	136	
Other staff costs.....	468.345	185	
	32.627.526	31.308	
By reference to section 98b (3), (II) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.			
Financial income			2
Interest income, group enterprises.....	445.352	97	
Other interest income.....	17.866	345	
	463.218	442	
Tax for the year			3
Estimated tax charge for the year.....	0	1.114	
Tax adjustments, prior years.....	-245.489	255	
Deferred tax adjustments in the year.....	-626.731	1.789	
	-872.220	3.158	
Proposed distribution of profit			4
Retained earnings.....	-660.227	-1.181	
	-660.227	-1.181	
Intangible assets			5
		Goodwill	
Cost at 1 January 2022.....		3.948.739	
Cost at 31 December 2022.....		3.948.739	
Amortisation at 1 January 2022.....		3.948.739	
Amortisation at 31 December 2022.....		3.948.739	
Carrying amount at 31 December 2022.....		0	

NOTES

			Note
Property, plant and equipment			6
	Land and buildings	Plant and machinery	
Cost at 1 January 2022.....	19.489.837	2.245.092	
Additions.....	125.807	1.970.122	
Disposals.....	-166.166	0	
Cost at 31 December 2022.....	19.449.478	4.215.214	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2022.....	9.282.000	2.245.092	
Depreciation for the year.....	3.658.501	339.343	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2022....	12.940.501	2.584.435	
Carrying amount at 31 December 2022.....	6.508.977	1.630.779	
Finance lease assets.....	6.508.977		
	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements	
Cost at 1 January 2022.....	4.825.710	120.087	
Additions.....	511.509	0	
Disposals.....	-952.788	0	
Cost at 31 December 2022.....	4.384.431	120.087	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2022.....	2.071.644	77.287	
Reversal of depreciation.....	-867.937	0	
Depreciation for the year.....	1.221.431	17.120	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2022....	2.425.138	94.407	
Carrying amount at 31 December 2022.....	1.959.293	25.680	
Finance lease assets.....	1.959.293		
Financial non-current assets			7
		Rent deposit and other receivables	
Cost at 1 January 2022.....		739.216	
Cost at 31 December 2022.....		739.216	
Carrying amount at 31 December 2022.....		739.216	
Deferred tax assets			8
The provision for deferred tax is related to differences between the carrying amount and tax value of securities, receivables, intangible and tangible fixed assets, including recognised finance lease contracts.			

NOTES

	2022 DKK	2021 DKK '000	Note
Deferred tax relates to:			
Property, plant and equipment.....	-1.800.416	-2.816	
Securities and investments.....	-91.742	85	
Provisions.....	2.080.925	1.720	
Liabilities.....	1.094.909	1.845	
	1.283.676	834	
Deferred tax, beginning of year.....	833.564	2.557	
Deferred tax of the year, income statement.....	626.731	-1.790	
Deferred tax of the year, equity.....	-176.619	67	
Provision for deferred tax 31 December 2022.....	1.283.676	834	
Tax loss is not recognised in the balance sheet as the management do not expect that the loss can be utilized within the next three to four years. The total tax loss is 29.121 TDKK.			
Prepayments			9
Rent and other prepaid expenses.....	512.526	1.277	
	512.526	1.277	
Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including rent of DKKt 513 and other prepaid expenses.			
Share capital			10
Allocation of share capital: (All shares rank equally.)			
Share Capital, 86 unit in the denomination of 50.000 DKK.....	4.300.000	4.300	
	4.300.000	4.300	
Other provisions			11
Other provisions comprise provisions for warranty commitments. Warranty provisions relate to expected warranty expenses in accordance with usual guarantee commitments applicable to the sale of goods. The obligation is expected to be settled over the warranty period, which is one year.			
Long-term liabilities			12
	31/12 2022 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years total liabilities
Lease liabilities.....	10.220.957	5.244.099	0 8.384.947
	10.220.957	5.244.099	0 8.384.947

NOTES

	Note
Contingencies etc.	13
Contingent liabilities	
The Company is subject to claims related to magnesium-oxide boards sold in the Nordixs in 2010-2013.	
There is made a provision of DKK 8.807.397. It is the mangements opinion that the rest will be covered by the insurance company.	
Related parties	14
The Company's related parties include:	
Controlling interest	
Parent: Etermat SAS, France	
Ultimate parent: Etex S.A., Belgium	
Transactions with related parties	
The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act. No intra-group transactions have been found that have not been on market terms.	
Derivative financial instruments	15
Forecast transactions	
The company uses forward exchange contracts to hedge expected currency risks in relation to sale and buy goods.	
The fair value at 31. december 2022 amount to a receivable of DKK 417 thousands. Hereof, DKK 604 thousand is related to hedge of future cashflows and recognised in equity.	
Consolidated Financial Statements	16
The company is included in the consolidated financial statements for Etex S.A.	
